
              

 

Res 95/2021. MTESS. 
Laboral. Empleadores. 
REPRO II. Subsidio. FEBRERO 
2021. Plazo. Prórroga 

Se extiende el plazo de inscripción al “Programa REPRO II” a 

causa del “Coronavirus COVID-19” (Ley 27.541, Dec 260/2020, Dec 
297/2020 y compl. y 

Res 938/2020, 1098/2020, 1119/2020, 58/2021 y 77/2021) 
REPRO II 

 Sujetos: empleadores 

 Mes: Febrero 2021 (salario devengado)  

 Beneficio: suma a cuenta remuneración por empleado 

Monto: $ 9.000 a $ 18.000 (o menor hasta 85% remuneración neta) -
exclusión remun mas de $ 140 mil- 

 Solicitud. Plazo. Ampliación: hasta el 28/02/2021 (ant al 
26/02/2021) 

 Vigencia: 25/02/2021 

MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 

Resolución 95/2021 
RESOL-2021-95-APN-MT 

Ciudad de Buenos Aires, 25/02/2021 (BO. 26/02/2021) 

https://tributum.news/ley-27-541-y-dec-58-2019-solidaridad-social-y-reactivacion-productiva/
https://tributum.news/dec-260-2020-emergencia-sanitaria-prorroga-coronavirus-medidas-extraordinarias-infracciones-prision/
https://tributum.news/dec-297-2020-emergencia-sanitaria-coronavirus-aislamiento-social-preventivo-y-obligatorio-excepciones/
https://tributum.news/dec-297-2020-emergencia-sanitaria-coronavirus-aislamiento-social-preventivo-y-obligatorio-excepciones/
https://tributum.news/res-938-2020-mt-programa-repro-ii-empleadores-subsidio-actividades-no-criticas-atp-sustitucion-atp/
https://tributum.news/res-1098-2020-mtess-laboral-empleadores-repro-ii-subsidio-pago-excedente-imputacion/
https://tributum.news/res-1119-2020-mtess-laboral-empleadores-repro-ii-subsidio-exclusiones-beneficiarios-informacion-patrimonial-trimestral-vigencia/
https://tributum.news/res-58-2021-mtess-laboral-empleadores-repro-ii-subsidio-enero-2021-seleccion-parametros/
https://tributum.news/res-77-2021-mtess-laboral-empleadores-repro-ii-subsidio-febrero-2021-pautas-plazo/


VISTO el Expediente N° EX-2020-76673232- -APN-DGD#MT, las Leyes 

Nros 24.013 y 27.264 y sus respectivas normas modificatorias, 
reglamentarias y complementarias, y las Resoluciones del MINISTERIO DE 

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL Nros. 938 del 12 de noviembre 
de 2020 y sus modificatorias y complementarias y 77 del 22 de febrero de 

2021, y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD 
SOCIAL Nº 938 del 12 de noviembre de 2020 y sus normas modificatorias 

y complementarias se creó, en el ámbito de este Ministerio, el “Programa 
REPRO II”, que consiste en una suma dineraria individual y fija a abonar a 

los trabajadores y las trabajadoras, a cuenta del pago de las 
remuneraciones a cargo de los empleadores y las empleadoras adheridos al 

Programa. 

Que por la Resolución del MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y 

SEGURIDAD SOCIAL Nº 77 del 22 de febrero de 2021 se estableció el plazo 
para la inscripción al Programa REPRO II para el periodo correspondiente a 

los salarios devengados durante el mes de febrero de 2021, el cual estará 
comprendido entre los días 22 y 26 de febrero del corriente año. 

Que en atención a razones operativas, deviene necesario prorrogar el plazo 

de inscripción establecido, ampliando dicho plazo hasta el 28 de febrero de 
2021. 

Que la Dirección General De Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE 

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL ha tomado la intervención de su 
competencia. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la 

Ley de Ministerios N° 22.520 (Texto Ordenado por Decreto Nº 438/92) y 
sus modificatorias y la Ley Nº 24.013 y sus modificatorias. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Amplíase el plazo para la inscripción al PROGRAMA REPRO 
II para el período correspondiente a los salarios devengados durante el 

mes de febrero de 2021 establecido por la Resolución del MINISTERIO DE 
TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL Nº77/2021, hasta el 28 de 

febrero de 2021. 



ARTÍCULO 2º.- La presente medida entrará en vigencia a partir de la fecha 

de su dictado. 

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, comuníquese, publíquese, dése a la Dirección 
Nacional del Registro Oficial y archívese. 

Claudio Omar Moroni 

 


